МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366

 E-mail: recep@ruobr.ru

Руководителям муниципальных
органов управления образованием

От   _04.04.2022_№    _3710/07_
На № _________ от ____________

Уважаемые коллеги!

В целях повышения общей культуры детей и подростков в области
безопасности жизнедеятельности Главным управлением МЧС России по
Республике Крым подготовлен Договор о сотрудничестве с ФГБОУ МДЦ
«Артек», в котором разработана и реализуется тематическая образовательная
программа «Школа безопасности: «Звезда надежды». Данная образовательная
программа получила высокий рейтинг в конкурсе тематических
образовательных программ МДЦ «Артек» на 2022 год и принята к реализации в
следующих сменах в 2022 году:

- 11 смена с 25-26.09 по 15-16.10.2022 года (50 мест);
- 13 смена с 12-13.11 по 02-03.12.2022 года (50 мест).
Договор о сотрудничестве согласован и подписан руководством Главного

управления и МДЦ Артек, Положение о конкурсной процедуре отбора детей на
участие в «Школе безопасности: «Звезда надежды» (далее – Положение о
конкурсе) выложено на сайте Главного управления МЧС России по Республике
Крым www.82.mchs.gov.ru и на сайте ФГБОУ «МДЦ «Артек» http://artek.org.

Прошу Вас организовать доведение данной информации до
заинтересованных учреждений.

Приложение: Положение на 7 л. в эл. виде.

С уважением,
заместитель министра                                                                      Л.В. Голубицкая

Исп.: Бугерова С.В.
8(3842)58-06-69